
*
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о&Эс&Э

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 8 октября 2019 года № 409 

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2020 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий программы, 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе
ления Павловского района от 8 октября 2019 года № 409 «Об утверждении ве
домственной целевой программы Павловского сельского поселения Павловско
го района «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2020 год» изменение:

пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«12. Перечень мероприятий программы, объемы и источник их финан

сирования

№ 
п/п

Наименование мероприя
тия Исполнитель

Срок 
испол
нения

Объёмы 
финансиро
вания, тыс. 

руб-

1 2 3 4 5
1. Совершенствование внешней среды для развития малого предприниматель
ства в Павловском сельском поселении Павловского района
1.1 Оказание помощи по 

формированию пакета до
кументов на получение 
субсидий для субъектов

Администрация 
ПСП

В 
течение 
2020 го

да

без финан
сирования



2

1 2 3 4 5
малого и среднего пред
принимательства

1.2. Создание положительного 
имиджа малого предпри
нимательства: подготовка 
информационных матери
алов по малому предпри
нимательству для публи
кации в средствах массо
вой информации - обна
родование информации о 
малом и среднем пред
принимательстве

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2020 

года

без финан
сирования

1.3 Обеспечение функциони
рования Совета по под
держке малого и среднего 
предпринимательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2020 

года

без финан
сирования

2. Развитие инфраструктуры поддержки малого предпринимательства
2.1 Оказание комплексной 

информационной и кон
сультационной поддерж
ки субъектам малого и 
среднего предпринима
тельства, оказание содей
ствия субъекта малого и 
среднего предпринима
тельства в продвижении 
производимых ими това
ров (работ, услуг), интел
лектуальной деятельности 
на рынок Российской Фе
дерации

Администрация 
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию), информа
ционно- 
консультационный 
центр «Павловский» 
(по согласованию)

В тече
ние 2020 

года

без финан
сирования

2.2 Поддержка деятельности 
субъектов малого и сред
него предприниматель
ства в рамках организа
ции выставочно
ярмарочной деятельности

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2020 

года

5,0

2.3 Предоставление субъек
там малого и среднего 
предпринимательства - 
товаропроизводителям и 
фермерам мест под раз
мещение нестационарных 
торговых объектов на 
льготных условиях

Администрация
ПСП ПР

При 
наличии 
заявок

без финан
сирования

1



3

1 2 3 4 5
3. Развитие финансово-кредитных механизмов и имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства
3.1 Определение перечня

имущества для сдачи в 
аренду субъектам малого 
предпринимательства, в 
том числе приобретение 
его на рынке с целью его 
пополнения.
Информирование субъек
тов малого предпринима
тельства о проводимых 
конкурсах, аукционах и 
условиях их проведения.

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2020 

года

40,0

4. Информационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, создание положительного имиджа малого и среднего 
предпринимательства
4.1 Проведение рабочих 

встреч, семинаров по 
проблемам малого и 
среднего предпринима
тельства

Администрация 
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию), торгово- 
промышленная па
лата Павловского 
района (по согласо
ванию)

В тече
ние 2020 

года

без финан
сирования

5. Сотрудничество в области предпринимательской деятельности
5.1 Оказание содействия в 

принятии участия в вы
ставочно-ярмарочных ме
роприятиях с целью про
движения продукции
субъектов малого и сред
него предприниматель
ства

Администрация 
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский 
район (по согласо
ванию),

В тече
ние 

2020 
года

без финан
сирования

5.2 Подготовка и размещение 
в СМИ и сети Интернет 
материалов по развитию 
малого и среднего пред
принимательства, по во
просам реализации муни
ципальной поддержки ма
лого и среднего бизнеса,

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2020 

года

В пределах 
текущего 

финансиро
вания



4

1 2 3 4 5
изготовление печатной 
продукции

Итого 45,0
2. Муниципальному казенному учреждению «Административно

эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Павловского сельского поселения 
Павловского района А.С. Курилов


